1
KO 4723 / 25.09.23 de / 785A
Isolierstoffgehäuse KO 4723
mit Kastenklemmen
für Stecktechnik
Technische Daten
Bestellbezeichnungen:
Frontfarbe beige lichtgrau
RAL 7035
blau
RAL 5015
Gehäuseausführung mit
Lötstift gerade:
KO 4723.118.66.03 .000 .007 .008 Frontplatte
KO 4723.138.132.04 .000 .101 .102 Frontplatte
Außenmaße:
KO 4723.118.66.03.000: 200 x 123,2 x 118,2 mm
KO 4723.138.132.04.000: 200 x 123,2 x 137,5 mm
Gehäusematerial: PC-GF, Haube schwarz,
 Frontfarbe siehe Tabelle
Temperaturbeständigkeit:
nach UL 746 B: 125 °C
nach Vicat
ISO 306                 Meth. B: 148 °C
nach ISO 75-2       Meth. A:
                              Meth. B:
138 °C
144 °C
zulässige max. Verlustleistung: 55 W für freistehendes Gehäuse
 bei Normalklima 23/50-1  ISO 554
spezifischer thermischer
Widerstand: Rth = 2 K / W für freistehendes Gehäuse
Brennverhalten:
nach UL 94: V-0; Platte glasklar = V-2
nach IEC 60 707: BH 2-30
Anzahl der Klemmen:
KO 4723.118.66: 66   } Minderbestückung auf Anfrage
KO 4723.138.132: 132
Klemmenwerkstoff: CuBe verzinnt
max. Anschlußquerschnitt: 1 x 4 mm2 massiv
 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse DIN 46 228-1/-2/-3/-4
 1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse DIN 46 228-1/-2/-3/-4
Abisolierlänge der Leiter: 10 mm
max. Kontaktdurchgangs-
widerstand zur Leiterplatte: 10 mΩ  }  1 W / Klemme (Verlustleistung)
max. Strombelastbarkeit: 10 A
Leiterbefestigung: Klemmenleiste separat abnehmbar Plus-Minus-
 Klemmenschrauben M3,5; Kastenklemmen
 mit selbstabhebendem Drahtschutz
Drehmoment: max. 0,8 Nm
Anschluß an Leiterplatte: Direktsteckung der Leiterplatte
Gehäusebefestigung: 1) Schnappbefestigung auf Hutschiene EN 50 022 x 15
 2) Schraubbefestigung M4 Raster 130 x 130 mm
Kriechstromfestigkeit: CTI 175  Isolierstoff III a nach IEC 60 664-1
Luft- und Kriechstrecken:  ≥ 3,3 mm IEC 60 664-1
Schutzart: Gehäuse IP 40 IEC 60 529
 Klemmen IP 20 IEC 60 529
 Berührungsschutz nach VBG 4
Beschriftungsfeld
KO 4723.118: 83 x 200 mm (auf Frontplatte)
KO 4723.138: 43 x 200 mm (auf Frontplatte)
Leiterplatte: siehe Leiterplattenzuschnitt
Leiterplattenhalterung: Führungsrippen auf der Schmalseite und dem
 Gehäuseboden zur Aufnahme von max.
 11 Leiterplatten
Nettogewicht:
mit 66 Klemmen: ca. 580 g
mit 132 Klemmen: ca. 790 g
Zubehör:
ET 4720-1-2: Schieber für Schraubbefestigung
ET 4720-37.1: Blindleiste beige
ET 4720-37.2: Blindleiste lichtgrau
ET 4720-37.3: Blindleiste blau
KO4721-7-1.22: Blindstopfen glasklar
• Breite 200 mm